
 رئیس جمهور در آیین تکریم و معارفه 
وزرای سابق و فعلی کشور تشریح کرد

نقشه راه دولت برای اصلاحنقشه راه دولت برای اصلاح
پزشکیان: دعوی ما اقامه قسط و عدالت است

بدانیم قرار است بر اساس ظرفیت‌ها و 
توانمندی‌هایش به چه نقطه‌ای برسد که 
بتوان بعد از مثاً 10 سال به شکل دقیق 
ارزیابی کرد که چه بخشی از مسیر طی 
شده و چه بخشی باقی مانده است«، عدم 
وجود نقشه روشن برای استان‌ها و همه 
کشور را از دلایل وضعیت فعلی و انبوه متراکم 
ناترازی‌هایی که مبتلابه کشور شده است، 
دانست. وی در عین حال بر ضرورت مراعات 
سه اصل غیرقابل اغماض در اداره امور کشور 
تأکید و تصریح کرد: مسئولیت، مشخص بودن 
وظایف و اختیارات و در نهایت پاسخگویی، سه 
اصلی هستند که باید در ساختار مدیریت 
وزارت کشور از وزیر و مجموعه وزارتخانه، 
استانداران، فرمانداران و بخشداران رعایت 

و اعمال شود.
 

اولویت دولت وفاق ملی؛ تحقق عدالت
آنچنان که دو کلید واژه عدالت و انصاف از 
ابتدای راه مسعود پزشکیان برای تشکیل 
ح  طر در  دفعات  به  چهاردهم  دولت 
دیدگاه‌های او مورد تأکید قرار گرفته بود، 
رئیس‌جمهور بار دیگر این مهم را بطور 
ویژه درباره احقاق حق کسانی که با وجود 
شایستگی به حاشیه رانده شده‌ و در مقابل 
برکنار کردن افرادی که به صرف غلبه روابط و 
بدون برخورداری از تجارب و تخصص‌های لازم 
پشت میز مسئولیت نشسته‌اند، یادآور شد. 
وی با اشاره به اینکه یکی از مسئولیت‌های 
اصلی ما در دولت این است که حق هر 
کسی را به او بدهیم و اجازه ندهیم حقی از 
کسی تضییع شود، خاطرنشان کرد: دعوی 
ما اقامه قسط و عدالت است. باید وظیفه 
هر فرد مسئولی در دولت وفاق ملی در این 
زمینه روشن و مشخص شده و اختیارات لازم 
برای اجرای این مسئولیت‌ها به او اعطا شود و 
نسبت به اجرای مسئولیت‌ها پاسخگو باشد.

 
 رضایت مردم و انسجام کارگزاران

کلید دستیابی به اهداف
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود تبیین دقیق نقطه هدف بر اساس 
سند چشم‌انداز و چگونگی دست یافتن به 
آن را از مسئولیت‌های اصلی دولتش دانست 
و با این حال دستیابی به اهداف را در گرو 
دو عامل مهم تعریف کرد؛ رضایت مردم و 
انسجام و هم‌افزایی کارگزاران. پزشکیان در 
این باره با تأکید بر ضرورت رسیدن به زبان 
و نگاه مشترک در تعیین اهداف و روش‌ها و 
بعد هماهنگی، همدلی و هم‌افزایی در مسیر 
اجرا، اظهار داشت: همه کارگزاران دولت از 
جمله استانداران و فرمانداران باید بر اساس 

این اهداف، به دنبال کسب رضایت عمومی 
مردم باشند، چرا که اگر رضایت عمومی 
مردم را نداشته باشیم، نمی‌توانیم کارها را 

پیش ببریم.
 

 دستیابی به اصول 
در گرو تن دادن به اصلاحات

رئیس‌جمهور که پیش‌تر اصولگرایی در عین 
اصلاح‌طلبی را با ذکر تقید به اصول حق و 
عدالت در تعریف منش سیاسی خود به کار 
برده ‌بود، با بیان اینکه »اگر قرار باشد همان 
مسیری را که تا امروز طی شده ادامه دهیم 
و فقط تعدادی از مدیران و افراد تغییر کنند، 
به مقصد سند چشم‌انداز نخواهیم رسید«، 
گفت: بنده در یکی از نشست‌های انتخاباتی 
خود به صراحت گفتم در ابتدا یک اصولگرا 
هستم که به اصولی پایبندم، اما باور دارم 
که برای رسیدن به این اصول ناگزیر باید 
به اصلاحاتی تن دهیم تا عدالت و حق در 

جامعه اجرا شود.
رئیس‌جمهور در عین حال با تأکید بر 
اینکه یکی از نشانه‌های حکمرانی صحیح 
ایجاد ثبات در رویه‌ها و قوانین کشور است، 
خاطرنشان کرد: همه ما در یک کشتی 
نشسته‌ایم و باید به یک زبان و نگاه مشترک 
بر پایه سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی 
برسیم و با کنار گذاشتن اختلافات حول 
محور اهداف مشترک وفاق کنیم. اگر به این 
شکل پیش برویم دشمنان را ناامید و در کشور 
وحدت ایجاد خواهیم کرد، امید به آینده را 
ارتقا خواهیم داد و اهداف سند چشم‌انداز را 

عملیاتی و اجرایی خواهیم کرد.
 

 تلاش برای تسهیل‌گری 
در امر وفاق و وحدت

رئیس‌جمهور که در ابتدای سخنان خود به 
مناسبت آیین تکریم و معارفه وزرای سابق و 
فعلی کشور، از اقدامات و تلاش‌های احمد 
وحیدی وزیر سابق کشور در زمینه‌های 
مختلف به‌خصوص رعایت امانت و صداقت 
در برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
قدردانی کرده بود، در پایان سخنانش 
ضمن قدردانی از همراهی رئیس و نمایندگان 
مجلس شورای اسامی برای تشکیل هر چه 
سریع‌تر دولت وفاق ملی و تشکر از اسکندر 
مؤمنی برای پذیرفتن مسئولیت سکانداری 
وزارت کشور، تصریح کرد: ما تا آخر این 
مسیر با هم هستیم و خودمان را از کسی 
برتر نمی‌دانیم. بنده خود را یک تسهیل‌گر 
می‌دانم تا تفاهم، وفاق و وحدت در کشور 
تقویت شود و بتوانیم در سایه آن به اهداف 

بلند خودمان برسیم.

آیین تکریم و معارفه وزرای سابق و فعلی 
کشور به عنوان دومین مراسمی از این 
جنس که در جریان تحویل و تحول دولت 
با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد، فرصتی 
بود تا مسعود پزشکیان به تشریح جزئیات 
بیشتری از رویکرد حکمرانی که در دولتش 
پیگیری خواهد کرد، بپردازد. تعیین نقشه‌راه 
مختص برای توسعه هر استان، برقراری 
انصاف و عدالت از جمله در احقاق حق 
کسانی که با وجود شایستگی به حاشیه 
رانده شده‌اند، ایجاد ثبات در رویه‌ها و 
تدوین لوایح و آیین‌نامه‌ها بر مبانی علمی و 
کارشناسی و مهم‌تر از همه ادامه دادن مسیر 
برای ایجاد یک نگاه مشترک و کنار گذاشتن 

اختلافات برای رسیدن به اهداف تعیین‌شده 
در برنامه توسعه و سند چشم‌انداز از جمله 
مهم‌ترین مواردی بود که در سخنان روز 
گذشته رئیس‌جمهور مورد تبیین و تأکید 

قرار گرفت.
 

 معیار اصلی؛ باور و توانایی 
اجرای سند چشم‌انداز

با روی کار آمدن دولت چهاردهم اگر چه 
اغلب کرسی‌های کابینه شاهد حضور وزرای 
جدیدی بودند که از سوی رئیس‌جمهور 
انتخاب شدند، اما هنوز تکلیف بیش از 
10 نهاد یا مسئولیت زیرمجموعه دولت 
مشخص نشده و کار انتخاب باقی همکاران 
دولت با طمأنینه پیش می‌رود. در چنین 
شرایطی رئیس‌جمهور در سخنان خود تأکید 
کرد، هدف اصلی نه صرف تغییر مدیران 
بلکه تحول در شیوه حرکت و به کارگیری 

افرادی است که از توانمندی لازم برای اجرای 
برنامه‌ها و اهداف دولت برخوردارند.

رئیس‌جمهور در این باره با بیان اینکه اگر 
قرار باشد همان مسیری را که تا امروز طی 
شده ادامه دهیم و فقط تعدادی از مدیران و 
افراد تغییر کنند، به مقصد سند چشم‌انداز 
نخواهیم رسید، گفت: در این دولت کسانی 
که بدون دلیل موجه بالا رفته‌اند پایین 
می‌آیند و کسانی که به ناحق پایین رفته‌اند، 
بالا کشیده خواهند شد؛ معیار با ما بودن 
یا نبودن، باور و توانایی افراد در اجرای سند 

چشم‌انداز است.
 

 ضرورت تعیین نقشه‌راه 
قابل ارزیابی برای هر استان

رئیس‌جمهور همچنین در بخش دیگری 
از اظهارات خود با بیان اینکه »باید برای 
هر استان نقشه راهی داشته باشیم تا 
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وفای رئیس جمهور به وعده انتصاب 
اهل سنت در مناصب ارشد مدیریتی

 حسین زاده معاون توسعه روستایی 
و مناطق محروم شد

رئیس جمهور با صدور حکمی عبدالکریم 
حسین‌زاده نماینده اهل سنت کردستان در 
مجلس شورای اسامی را به سمت معاون خود 
در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور 
منصوب کرد. این حکم از سوی دکتر پزشکیان 
در حالی اعام و اباغ شد که رئیس‌جمهور 
پیشتر در جریان رقابت‌های انتخاباتی وعده 
داده بود که متخصصین اقوام و مذاهب قانونی 
کشور در دولت او حضور خواهند داشت. دکتر 
مسعود پزشکیان در حکم انتصاب حسین‌زاده 
تصریح کرده: شایسته است به منظور بهبود 
شرایط زندگی روستاییان و ارتقای شاخص‌های 
توسعه روستایی با تأکید بر نقش روستاییان 
در تحقق اقتصاد مقاومتی، ضمن هماهنگی با 
دستگاه‌های اجرایی ذیربط در چهارچوب شرح 
وظایف مصوب آن معاونت، پیگیری و نظارت 
لازم به عمل آورید. همچنین اهتمام به اهداف و 
آرمان‌های اصیل انقلاب اسامی، حرکت در مسیر 
تحقق چشم‌انداز، سیاست‌های کلی ابلاغی رهبر 
معظم انقلاب )مدظله‌العالی(، قانون برنامه توسعه 
و نیز وفاداری به منشور اخلاقی دولت چهاردهم از 
دیگر توصیه‌های پزشکیان در حکم انتصاب معاون 

خود بوده است.

 ابلاغ بخشنامه تدوین 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور

مسعود پزشکیان رئیس جمهور بخشنامه تهیه و تدوین 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور را به دستگاه‌های اجرایی 

ابلاغ کرد.
بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۴ کشور ۷ پیوست دارد 
که شامل برنامه زمان‌بندی تهیه و تنظیم لایحه 
برنامه و بودجه سال ۱۴۰۴ به‌صورت دومرحله‌ای، 
ضوابط مالی تهیه و تنظیم لایحه برنامه و بودجه سال 
۱۴۰۴، دستورالعمل و فرم‌های تهیه و تدوین بودجه 
دستگاه‌های اجرایی، دستورالعمل بودجه‌ریزی مبتنی 
بر عملکرد و برنامه عملیاتی سالانه، دستورالعمل 
تهیه و تنظیم بودجه شرکت‌های دولتی، بانک‌ها 
و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت، دستورالعمل 
غربالگری طرح‌ها و پروژه‌های تملک دارایی‌های 
سرمایه‌ای و دستورالعمل تنظیم پیوست تسهیلات 

بانکی و هزینه‌های فرابودجه‌ای است. 
 

عذر خواهی عارف از کشاورزان

 85درصد بدهی  گندمکاران 
تأمین شده است

محمدرضا عارف در مراسم تودیع و معارفه وزرای فعلی 
و سابق جهاد کشاورزی، با اشاره به موضوع پرداخت 
بدهی دولت به زحمتکشان گندمکار، اظهار کرد: از 
همه گندمگاران عذرخواهی می‌کنم که پرداخت خرید 
تضمینی آنها به تأخیر افتاد. وی در ادامه اعلام کرد: 
خبر خوب به آنها بدهم که بیش از ۸۰ تا ۸۵ درصد 
بدهی دولت به گندمکاران تأمین و مصوب شده و در 

مرحله پرداخت است.
 

رئیس ستادکل نیروهای مسلح: 

ایران خودش برای انتقام تصمیم می‌گیرد 
و محور مقاومت هم مستقل عمل می‌کند

مراسم معارفه امیر عزیز نصیرزاده وزیر جدید دفاع 
و پشتیبانی نیرو‌های مسلح و تکریم امیر محمدرضا 
آشتیانی وزیر سابق دفاع با حضور سرلشکر محمد 
باقری رئیس ستاد کل نیرو‌های مسلح و فرماندهان 

عالی رتبه نظامی برگزار شد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در سخنانی در این 
مراسم گفت: انتقام خون شهید اسماعیل هنیه توسط 
محور مقاومت و جمهوری اسامی ایران قطعی است. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه جمهوری 
اسامی ایران در دام بازی و تحریکات رسانه‌ای دشمن 
نمی‌افتد، افزود: جمهوری اسامی ایران خودش 
برای انتقام تصمیم می‌گیرد و محور مقاومت نیز در 
این راستا همان طور که دیدیم، به صورت جداگانه و 

مستقل عمل خواهد کرد.

سیاسی2
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وزیر کشور در همایش استانداران سراسر کشور:

اصلی‌ترین اولویت ما، حفظ منزلت و کرامت مردم است

همایش استانداران سراسر کشور با موضوع آموزش و پرورش روز گذشته 
با حضور وزیر کشور آغاز شد. اسکندر مؤمنی در این همایش اصلی‌ترین 
اولویت وزارت تحت مسئولیتش را حفظ منزلت و کرامت مردم در همه شئون 
اعام کرد. وزیر کشور در عین حال با توجه به قرار داشتن در آستانه موعد 
بازگشایی مدارس که با وجود 16 میلیون دانش‌آموز و والدینشان بخش 
قابل توجهی از جامعه را با خود مرتبط ساخته است، اظهار داشت: امسال 
بازگشایی بسیار خوب، آرام و امنی را خواهیم داشت. وی افزود: اینکه ما 
می‌گوییم امسال باید بهتر از سال قبل باشد، مفهومش این نیست که سال 

گذشته تلاشی نشده است. 
ما مسلمانیم و باید امروزمان بهتر از دیروز و فردایمان بهتر از امروز باشد. 
گفتنی است که پیش از سخنان مؤمنی، هر یک از استانداران در سخنانی 
به بیان موضوعات مهم پیش روی استان محل مسئولیت خود و رویکرد 
حل آن مسائل پرداختند. ضرورت پاسخگویی به مطالبات صنفی معلمان و 
تجمعات آنها، جلوگیری از بروز احساسات ضد اتباع در مدارس استان‌هایی 
که جمعیت قابل ملاحظه‌ای از اتباع بعضی کشورهای همسایه در آن ساکن 
شده‌اند و ضرورت ارزیابی و تقویت ایمنی مدارس از جمله نکاتی بود که از 

ح شد. سوی استانداران مطر

ـــرش بـ

رئیس‌جمهور بعد از ظهر دیروز در آیین تکریم و معارفه وزرای 
سابق و فعلی امور اقتصادی و دارایی، تأکید کرد: معتقدیم 
هیچ مشکلی در دنیا وجود ندارد که راه‌حل برون‌رفت از آن 
وجود نداشته باشد و اساساً مشکل کشورهای در حال توسعه 
یا توسعه‌نیافته نیز نبود راه‌حل نیست، بلکه عدم استفاده 
از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های مدیران آگاه و برخوردار از علم 

و دانش برای عملیاتی کردن این راه‌حل‌هاست.
پزشکیان با بیان اینکه بحران‌ها و چالش‌های امروز کشور 
ناشی از به کارگیری روش‌های غیرعلمی و بی‌پایه بوده است، 
تصریح کرد‌: اگر ما در تصمیم‌سازی‌های خود برای اداره کشور، 
روش‌های علمی مبتنی بر نظرات کارشناسان را احصا کنیم و 
جمع‌بندی آن را با نتایج تجربیات بین‌المللی این روش‌ها 
محک بزنیم، ‌آن وقت می‌توانیم آگاهانه بهترین روش را 

انتخاب کنیم و قاطعانه به مرحله اجرا درآوریم.
وی با اشاره به اینکه در دوره‌های گذشته، به جای 
اولویت‌بندی در تخصیص منابع محدود، انبوهی از پروژه‌های 

عمرانی و زیرساختی کلید خورده، اما هیچ کدام از آنها به 
سرانجام نرسید، گفت: برای تغییر شرایط و عبور از چالش‌ها 
و بحران‌ها، کشور باید با روش‌های علمی اداره شود و هیچ 

راه دیگری وجود ندارد.
پزشکیان با بیان اینکه بنا نداریم همه مدیران کشور را با 
برچسب‌های مختلف تغییر دهیم، گفت: هر فردی که 
غ از گرایشات  بتواند راه و روش درست را به ما ارائه کند، فار
سیاسی و تعلقات قومی و مذهبی خواهیم پذیرفت و از او 

استقبال خواهیم کرد.
رئیس‌جمهور تأکید کرد‌: تمام تاش دولت نجات کشور از 
بحران‌های مبتلابه با استفاده از علم و دانش نخبگان کشور 

و بر اساس وفاق ملی است.
پزشکیان، ‌از زحمات سیداحسان خاندوزی وزیر سابق امور 
اقتصادی و دارایی تشکر و برای عبدالناصر همتی وزیر جدید 
این وزارتخانه نیز در این مسئولیت خطیر و سنگین آرزوی 

کرد. موفقیت 

ـــرش بـ

»جبهه اصلاحات باید در اهداف، راهبرد و 
روش‌های خود تجدیدنظر کند، در غیر این 
صورت تداوم وضع فعلی به میرایی این 
جبهه منجر خواهد شد.« این، توصیه یا نقد 
عباس عبدی تحلیلگر سیاسی اصلاح‌طلب 
خطاب به راهبران این جریان است. این 
نقد همراه با راهکار، روز گذشته در روزنامه 

»اعتماد« منتشر شد. 
عبدی، نامه را خطاب به سیدمحمد خاتمی 
نوشت. زیرا به باور او جبهه اصلاحات به 
لحاظ تشکیلاتی منتسب به خاتمی نیست، 
اما در تصور عمومی و در واقعیت امر، 
منسوب به خاتمی هستند. اما دلیل انتشار 
این نامه، آن هم به صورت عمومی چه بود؟ 
چرا این تحلیلگر سیاسی اصلاح‌طلب، نقد 
اصلاح‌طلبان را آغاز کرده است؟ برای پاسخ 
به این سؤال، باید پرسش‌های دیگری را 

کرد. ح  مطر
 

 سؤالاتی که اصلاح‌طلبان 
باید پاسخ دهند

تحلیلگران سیاسی، از جمله عباس عبدی 
بر این باورند که ساختار اجتماعی و 
زمینه‌های کنش سیاسی ایران تغییر کرده 

است. به باور آنان این تغییر از چند سال 
پیش آغاز شده و امروز در شکل‌گیری دولت 
وفاق ملی بروز و ظهور یافته است. در این 
شرایط، امروز سؤال جریان اصلاح‌طلبی 
باید این باشد: الزامات کنش سیاسی 
اصلاح‌طلبی برای عصر وفاق چیست؟ 
شرایط اجتماعی و سیاسی در چرخشی 
جدی به سمت وفاق حرکت کرده است، 
آیا اصلاح‌طلبان تفسیری نظری از این تغییر 
دارند؟ آیا اصلاح‌طلبان هم در این مسیر 
حرکت خواهند کرد؟ اساساً الزامات حرکت 
در این مسیر چیست و آیا اصلاح‌طلبان برای 
دور جدید سیاست‌ورزی در ایران آماده‌اند؟ 
شواهد می‌گوید پاسخ به این سؤالات 
مثبت نیست. یعنی قاطبه اصلاح‌طلبان و 
مشخصاً آنچه جبهه اصلاحات ایران خوانده 
می‌شود، نه تفسیری نظری از تغییرات 
اجتماعی و سیاسی ایران دارد و نه برای 

شرایط جدید آماده است.
 

اصلاحات برای خودش تجویز ندارد
پس از رأی اعتماد یکپارچه مجلس به 
وزرای پیشنهادی پزشکیان، روشن شد که 
وفاق در ارکان حاکمیت به صورت واقعیتی 

در دسترس در مقطع مشخص فعلی شکل 
گرفته است. اما رویکرد اصلاح‌طلبان نشان 
نمی‌داد آنان هم این تغییر را درک کرده‌اند 
یا اینکه خودشان هم جزئی از تغییر باشند. 
نشانه فقدان آمادگی نظری و عملی برای 
مواجهه با عصر جدید، اظهارنظرهای 

اصلاح‌طلبان است. 
این اظهارنظرها اغلب از فضای سیاسی 
پرمناقشه دهه 70 و 80 نشأت می‌گیرد، تا 
سال 1403. زیرا سال 1403 سالی است که 
چهره‌هایی چون احمد میدری، محمدرضا 
در حاشیه  یا صالحی‌امیری  ظفرقندی 
نیستند، بلکه از مجلس اصولگرا رأی اعتماد 
گرفتند. به عنوان یک مثال، این اظهارنظر 
سیاسی در شبکه اجتماعی »ایکس« که 
»بدون گشایشی چون رفع حصر، وفاق ملی 
پروژه‌ای ناکام خواهد بود« در فضای دهه 80 

قابل فهم است. 
مثال دیگر نامه جبهه اصلاحات ایران به 
رئیس قوه قضائیه است. در این نامه آمده 
است: »پیروزی دکتر مسعود پزشکیان که 
در فضای سرد حاکم بر سپهر سیاست و 
بی‌میلی عمومی نسبت به مشارکت در 
انتخابات، توانست با رویکرد اصلاح‌طلبانه و 

نگاهی به نامه انتقادی عباس عبدی خطاب به سید محمد خاتمی

فرصت تاریخی اصلاح »اصلاحات«

ذره بین

شعار حق و عدالت و تبیین آموزه‌ها و سیره و 
گفتمان علوی ناظر بر وظایف حاکم اسامی 
در رعایت حقوق و کرامت ذاتی انسان، بخش 
قابل توجهی از مردم را به دادن رأی ترغیب 
کند، بار دیگر نشان داد اکثریت مردم ایران از 
وضع موجود راضی نیستند و خواهان اصلاح 
سیاست‌ها، رویکردها و رفتارهای دستگاه‌های 

مختلف در قوای سه‌گانه هستند.« 
 

انتقادهای عبدی از اصلاح‌طلبان
عباس عبدی شرایط جدید اصلاح‌طلبان 
را اینطور تعبیر کرد: ناسازگاری میان شرایط 
جدید و کنش‌های پیشین که کارآمد نیستند. 
از زاویه‌ای دیگر، عبدی معتقد است که 
کنش‌های سیاسی اصلاح‌طلبان مناسب 
شرایط جدید نیست و این تناقض، اعتبار 

این نیروی سیاسی را از بین می‌برد. 
عبدی مشخصاً چهار نقد به جبهه اصلاحات 
وارد کرد: »ادبیات و زبان سیاسی رادیکال و 
مبارزه‌جویانه«، »فقدان رویکرد تحلیلی مؤثر 
و راهگشا«، »تبدیل شدن به یک گروه بسته 
با رویش‌های اندک و ریزش‌های فراوان، 
همراه با شبکه روابط دوستی و خانوادگی« و 
درنهایت، »چشم‌پوشی بر خطاهای یکدیگر و 
ناتوانی در نوسازی و گسترش خود«. نقطه اوج 
تحلیل عباس عبدی آنجا بود که با اشاره به 

اینکه ترکیب جبهه‌ای محصول جریان ۱۳۸۸ 
نمی‌تواند در دوران وفاق کارآیی داشته باشد، 
اعلام کرد: »متأسفانه برخی از دوستان در 
سال ۱۳۸۸ منجمد شده‌اند و هنوز در پی 
حل مسائل ناشی از آن اتفاقات از طریقی 
ثابت و تکراری و البته ناموفق هستند و گمان 
می‌کنند رفع حصر لازمه وفاق است، در حالی 
که روشن است، وفاق مقدمه و شرط لازم رفع 

حصر است و نه برعکس.«
 

اگر اصلاحات اصلاح نشود
آنچه عبدی مطرح کرد، ضرورت اصلاح 
»اصلاحات« و بازنگری در اهداف، راهبرد و 
روش‌های آن است. او از این جریان خواست 
در گذشته خود بازبینی کنند و  بپذیرند که 
دیگر اکثریت اجتماعی را نمایندگی نمی‌کنند، 
رویکرد مبارزه‌جویانه را کنار بگذارند و رفتار 
مبتنی بر شکل‌دهی به »خیر و پروژه مشترک 
جمعی« با مردم و حاکمیت را دنبال کنند. 
اما اگر این اتفاق نیفتد و اصلاح‌طلبان راه 
مبتنی بر ستیز یا صرفاً مطالبه‌گری را دنبال 
کنند، چه خواهد شد؟ عبدی، علاوه بر اعلام 
خطر برای میرایی این جریان، اینطور پاسخ 
داد: »نگرانی اصلی این است که نتوانند در 
دوران وفاق اثرگذاری مثبتی ایجاد کنند و این 

فرصت تاریخی را تثبیت و تعمیق بخشند.«

 عبدی 
در نقد خود 

نوشت:
»متأسفانه برخی 

از دوستان در 
سال ۱۳۸۸ 

 منجمد شده‌اند 
 و هنوز در پی 

حل مسائل ناشی 
 از آن اتفاقات 

از طریقی ثابت 
و تکراری و البته 
ناموفق هستند 

و گمان می‌کنند 
رفع حصر لازمه 
وفاق است، در 

 حالی که 
 روشن است، 
 وفاق مقدمه 

 و شرط لازم 
 رفع حصر است 

و نه برعکس.«
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اخبار

رئیس‌جمهور در آیین تکریم و معارفه وزرای سابق و فعلی اقتصاد:

تلاش دولت نجات کشور از بحران‌ها بر اساس وفاق ملی است


